
   

Główny Inspektorat Jakości Handlowej
Artykułów Rolno-Spożywczych
Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa

Warszawa, 07 czerwca 2024 roku

BAD.241.2.5.2024

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania na zapewnienie zasobów ludzkich na potrzeby 
świadczenia na rzecz Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów 
Rolno-Spożywczych kompleksowych usług z branży IT.

Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, działając 

w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2023 r., poz. 1605, ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje 

treść pytania do specyfikacji warunków zamówienia oraz udzieloną na to pytanie 

odpowiedź.

Pytanie nr 10
W nawiązaniu do treści punktu 9.1 cała oferta musi być sporządzona i przesłana 

w formie elektronicznej, natomiast 9.5 została zawarta informacja, iż oferta oraz 

oświadczenia składane wraz z ofertą muszą być złożone w oryginale. Chciałabym 

prosić o doprecyzowanie tej informacji. Czy oświadczenia, które należy złożyć wraz 

z ofertą w wersji elektronicznej, należy przesłać również pocztą tradycyjną w wersji 

papierowej?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt 9.3. SWZ wszystkie oświadczenia i dokumenty składane wraz 

z ofertą muszą być sporządzone w formie elektronicznej (postaci elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym), przy czym oświadczenie 

o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, 

o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, składa się pod rygorem nieważności 

https://www.gov.pl/web/ijhars/gijhars


w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym). 

Dokumentami składanymi wraz z ofertą są wszystkie oświadczenia i dokumenty 

wymienione w pkt 9.7. SWZ (9.7.1. ÷ 9.7.7.). Wymóg zawarty w treści pkt 9.5. SWZ, 

że oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 

w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp oraz inne 

oświadczenia składane wraz z ofertą, muszą być złożone w oryginale, oznacza że 

oświadczenia i dokumenty wymienione w pkt 9.7.1. ÷ 9.7.7. SWZ mają zostać 

wytworzone w postaci elektronicznej i podpisanie kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym – tak stworzone dokumenty są dokumentami oryginalnymi mającymi 

formę elektroniczną i nie istnieją kopie takich dokumentów.

Jedynym wyjątkiem od tego kategorycznego wymogu są dokumenty określone 

w pkt 9.7.6 oraz 9.7.7. SWZ (pełnomocnictwa), dla których w pkt 9.8. przewidziano 

oprócz obowiązku przekazania pełnomocnictwa w oryginale, czyli w postaci 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, możliwość 

złożenia cyfrowego odwzorowania pełnomocnictwa (sporządzonego uprzednio 

w formie pisemnej) opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

mocodawcy lub notariusza, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania 

z dokumentem w postaci papierowej – tak stworzony dokument jest kopią 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem.

Nie należy zatem przesyłać do Zamawiającego żadnych dokumentów w postaci 

papierowej.

Pytanie nr 11
W jakim celu Zamawiający ustanowił warunek w postępowaniu, wymagający od 

Wykonawcy zatrudnienia członków zespołu skierowanych do wykonania Zamówienia 

na podstawie umowy o pracy tymczasowej? Jak dotąd nigdy nie spotkaliśmy się 

z takim wymogiem w postępowaniach przetargowych na zapewnienie zasobów 

ludzkich do świadczenia usług z branży IT. Standardem rynkowym w branży IT jest 

współpraca B2B, zatrudnienie zespołu na umowę o pracę tymczasową znacznie 

ogranicza możliwości zapewnienia odpowiednio wykwalifikowanego zespołu zgodnie 

z wymaganiami ujętymi w Załączniku nr 1 do SWZ. Tym samym Wykonawca prosi 

o wykreślenie tego warunku z zapisów dotyczących postępowania.



Odpowiedź:

Zamawiający powody decyzji, dla której wymaga, że realizacja przedmiotu Umowy 

odbywać się będzie na zasadach określonych w ustawie z dnia 9 lipca 2003 roku 

o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1110) wyjaśnił 

odpowiadając na pytanie nr 2 w dniu 28 maja 2024 roku. 

Zgodnie z treścią § 3 ust. 6 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 4 do 

SWZ) Wykonawca jest odpowiedzialny za zawarcie ze Specjalistą odpowiedniej, 

zgodnej z obowiązującym prawem umowy (umowy o pracę lub umowy prawa 
cywilnego), umożliwiającej należyte wykonanie Umowy.

A zatem istnieje możliwość zapewnienia realizacji Umowy przez wskazanych przez 

Wykonawcę w ofercie Specjalistów posiadających wymagane w SWZ kwalifikacje 

i doświadczenie, z którymi zostaną zawarte umowy prawa cywilnego (np. B2B) i nie 

ma takiego obowiązku, żeby osoby te były przez Wykonawcę zatrudnione na umowę 

o pracę.

Możliwość zawarcia przez Wykonawcę umów prawa cywilnego z osobami mającymi 

pełnić funkcje Specjalistów znajduje potwierdzenie w art. 7 przywołanej wyżej 

ustawy, gdzie napisano, że „1. Agencja pracy tymczasowej zatrudnia pracowników 

tymczasowych na podstawie umowy o pracę na czas określony.” oraz „2. Agencja 

pracy tymczasowej może, na podstawie umowy prawa cywilnego, kierować 
osoby niebędące pracownikami takiej agencji do wykonywania pracy 

tymczasowej.”

Z powyższego wynika zatem, że ograniczenie, o którym napisano w zapytaniu nie 

istnieje, dlatego też Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie kwestionowanego 

przez Wykonawcę wymogu związanego z realizacją zamówienia.

Udzielone na powyższe pytania odpowiedzi nie powodują zmian treści 
specyfikacji warunków zamówienia, a zatem termin składania i otwarcia ofert 
nie ulegają zmianie. 

Ewa Krzyżewska-Kuran

Dyrektor Generalny

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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